
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 자치발전과 ~ 자치발전과

부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자치발전과 12,598,329 6,049,490 6,548,839

국             38,652

도             59,940

군         12,499,737

군정홍보 강화 910,745 630,787 279,958

군정 언론홍보 646,565 426,655 219,910

홍보매체 관리 494,065 304,525 189,540

201 일반운영비 464,365 274,825 189,540

01 사무관리비 447,085 254,305 192,780

  ○[일반수용비]               443,480

    Ο군정홍보물등 제작구입                21,600

    Ο문화.관광.농특산물 홍보               267,900

      ο전국 신문 및 잡지사                62,500

      οTV방송사               100,000

      ο케이블방송사                 5,400

      ο기타 홍보매체(KTX, 전광판 등)
              100,000

    Ο방송 기획 프로그램 협찬 광고
              100,000

    Ο군정홍보 광고 수수료                 8,100

    Ο연합(동아)연감 광고료                 2,000

    Ο군정홍보사진 인화(제작)                 5,000

      ο홍보사진(8*10)                 2,000

      ο액자사진(20*24)                 3,000

    Ο군정홍보 기념품(농특산물)구입
                4,500

    Ο군 발전사 책자 발간                30,000

    Ο홍보서비스실 운영재료비
                1,500

    Ο군홍보자료 스크랩 칼라복사기유지비                 2,880

      ο복사용지 구입(A4)                   880

      ο칼라토너구입                 2,000

  ○[급량비]                 3,605

    Ο군정홍보업무추진 급식비
                3,605

  3,600,000원 * 6회

  500,000원 * 125회

  10,000,000원 * 10월

  5,400,000원 * 1월

          100,000,000원 * 1식

        50,000,000원 * 2회

  2,700,000원 * 3회

  1,000,000원 * 2회

  2,000원 * 1,000매

  100,000원 * 30개

        50,000원 * 90개

  30,000,000원 * 1식

        125,000원 * 12월

  22,000원 * 40박스

  100,000원 * 4색 * 5회

        7,000원 * 5인 * 103일

02 공공운영비 17,280 20,520 △3,240

  ○[공공요금및제세]                17,280

    Ο연합프리미엄뉴스서비스이용료
               10,800

    Ο뉴시스서비스 이용료                 6,480

        900,000원 * 12월

  540,000원 * 12월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○군정홍보 및 판촉행사 촬영여비
                3,600      150,000원 * 2인 * 3일 * 4회

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

  ○군정홍보시책 업무추진비
               18,000      18,000,000원 * 1식

301 일반보상금 8,100 8,100 0

08 외빈초청여비 8,100 8,100 0

  ○군정홍보언론인초청여비                 8,100  270,000원 * 30회

관서용 교양지 구독 152,500 122,130 30,370

201 일반운영비 152,500 122,130 30,370

01 사무관리비 152,500 122,130 30,370

  ○관보구독료                 3,600

  ○공무원 교양지 구독                 7,200

  ○관서용 신문구독               141,700

    Ο중앙지                11,700

    Ο지방지
              130,000

  150,000원 * 2부 * 12월

  50,000원 * 12종 * 12회

  15,000원 * 13개사 * 5부 * 12월

        8,807.56원 * 30개사 * 41부 * 12월

군정홍보물 제작 264,180 204,132 60,048

영암군소식지 발간 208,500 141,300 67,200

201 일반운영비 208,500 141,300 67,200

01 사무관리비 141,000 100,800 40,200

  ○영암군소식지발간
              116,000

  ○영암군소식지송부용 봉투제작
               25,000

      1,288.88원 * 30,000부 * 3회

      277.77원 * 30,000부 * 3회

02 공공운영비 67,500 40,500 27,000

  ○[공공요금및제세]                67,500

    Ο영암군소식지발송 우편료
               67,500        750원 * 30,000부 * 3회

군정 홍보 동영상 제작 55,680 62,832 △7,152

101 인건비 13,280 13,142 138

04 기간제근로자등보수 13,280 13,142 138

  ○군행사비디오촬영 보조 인부임
                9,691

  ○주휴수당                 1,800

  ○월차수당                   416

  ○연차수당                   520

  ○건강보험료                   216

  ○고용보험료                   196

  ○국민연금부담금                   441

      34,610원 * 1인 * 280일

  34,610원 * 1인 * 52주

  34,610원 * 1인 * 12월

  34,610원 * 1인 * 15일

  12,293,682원 * 1.757%

  12,289,000원 * 15.94/1,000

  12,289,000원 * 35.88/1,000



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정홍보물 제작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 42,400 36,690 5,710

01 사무관리비 34,600 24,900 9,700

  ○LED전광판 동영상제작
                5,000

  ○군정성과 홍보 비디오 제작
               15,000

  ○군정홍보 촬영 및 편집 테이프 구입
                3,600

  ○비디오카메라 메모리카드구입(32GB)
                4,200

  ○군정홍보촬영카메라플래시구입
                  800

  ○TV수신녹화기 구입                   200

  ○군정홍보촬영기사 피복 구입
                  800

  ○사진물저장용 외장베이시스템 구입
                5,000

      500,000원 * 5프레임 * 2회

      15,000,000원 * 1회

      12,000원 * 300개

      840,000원 * 5개

      800,000원 * 1개

  200,000원 * 1개

      400,000원 * 2인

      2,500,000원 * 2조

02 공공운영비 7,800 11,790 △3,990

  ○[공공요금및제세]                 1,800

    Ο전광판 인터넷 회선사용료
                1,800

  ○[시설장비유지비]                 6,000

    ΟLED전광판 유지보수비
                4,500

    Ο군정홍보장비 유지비                 1,500

        150,000원 * 12월

        2,250,000원 * 2개소

  750,000원 * 2종

교육복지확충 8,864,870 2,254,743 6,610,127

도             25,000

군          8,839,870

교육기반구축 8,864,870 2,254,743 6,610,127

도             25,000

군          8,839,870

영어타운 운영 265,000 240,000 25,000

308 자치단체등이전 265,000 240,000 25,000

06 교육기관에대한보조금 265,000 240,000 25,000

  ○외국어체험센터 운영비 지원
               80,000

  ○영어체험교실 운영비 지원
              160,000

  ○영어체험교실 지원                25,000

      80,000,000원 * 1개소

      80,000,000원 * 2개소

  12,500,000원 * 2개소

학교 방과후 학습 지원 570,000 105,000 465,000

201 일반운영비 350,000 0 350,000

01 사무관리비 350,000 0 350,000

  ○왕인아카데미 학습지원
              350,000      116,666,666원 * 3개교



부서: 자치발전과
정책: 교육복지확충
단위: 교육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 220,000 105,000 115,000

06 교육기관에대한보조금 220,000 105,000 115,000

  ○초등학교 방과후 보육시설 지원
              105,000

  ○초,중학교 방과후 학습 지원
               75,000

  ○왕인아카데미 학습지원                40,000

      15,000,000원 * 7개소

      30,000원 * 3과목 * 29.7619시간 * 28개소

  40,000,000원 * 1식

농어촌지역 원어민 강사지원 50,000 50,000 0

도             25,000

군             25,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

도             25,000

군             25,000

06 교육기관에대한보조금 50,000 50,000 0

  ○농촌지역 원어민 강사지원
               50,000      50,000,000원 * 1인

도             25,000

군             25,000

대학생 학자금 대출이자 지원 3,490 50,490 △47,000

201 일반운영비 490 490 0

01 사무관리비 490 490 0

  ○대학생학자금이자지원심의위원회 참석수당
                  490      70,000원 * 1회 * 7인

301 일반보상금 3,000 50,000 △47,000

02 장학금및학자금 3,000 50,000 △47,000

  ○대학생 학자금 대출이자 지원
                3,000      3,000,000원 * 1회

친환경 무상급식 지원 1,315,120 1,665,433 △350,313

201 일반운영비 1,050 1,400 △350

01 사무관리비 1,050 1,400 △350

  ○친환경무상급식지원심의위원회 참석수당
                1,050      70,000원 * 1회 * 15인

308 자치단체등이전 1,314,070 1,664,033 △349,963

06 교육기관에대한보조금 1,314,070 1,664,033 △349,963

  ○친환경 무상급식 지원(보육시설,사립유치원)
              282,534

  ○친환경 무상급식 지원(초,중,고)
            1,031,536

      118,661.9원 * 2,381명

      196,483.04원 * 5,250명

고등학교 기숙사비 지원 89,840 118,400 △28,560

201 일반운영비 840 1,400 △560

01 사무관리비 840 1,400 △560

  ○영암군교육경비심의위원회 참석수당
                  840      70,000원 * 12인 * 1회



부서: 자치발전과
정책: 교육복지확충
단위: 교육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 89,000 117,000 △28,000

06 교육기관에대한보조금 89,000 117,000 △28,000

  ○고등학교 기숙사비 지원                89,000  1,348,484원 * 66명

교육발전위원회 개최 420 420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○영암군교육발전위원회의 참석수당
                  420      70,000원 * 6인 * 1회

전남인재육성기금 조성 5,800,000 0 5,800,000

306 출연금 5,800,000 0 5,800,000

01 출연금 5,800,000 0 5,800,000

  ○(재)영암군민장학회 출연금
            5,800,000      5,800,000,000원 * 1식

학교지원 266,000 0 266,000

308 자치단체등이전 266,000 0 266,000

06 교육기관에대한보조금 266,000 0 266,000

  ○서창초교 통학차량 지원                16,000

  ○영암중 다목적 강당 신축
              250,000

  16,000,000원 * 1식

      250,000,000원 * 1식

명문학교육성지원 505,000 0 505,000

308 자치단체등이전 505,000 0 505,000

06 교육기관에대한보조금 505,000 0 505,000

  ○명문학교육성 특별지원
              200,000

  ○좋은 학교 육성지원                80,000

  ○원어민교사 지원               225,000

      50,000,000원 * 4개일반고

  40,000,000원 * 2개소

  45,000,000원 * 5명

평생학습체제 구축 478,476 491,101 △12,625

평생학습운영 478,476 491,101 △12,625

전국평생학습도시협의회운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○전국평생학습도시협의회 연회비
                2,000      2,000,000원 * 1식

21영암포럼 개최 22,050 22,220 △170

201 일반운영비 5,700 5,870 △170

03 행사운영비 5,700 5,870 △170

  ○홍보물제작(플래카드 4종)
                3,150

  ○리후렛 우편 발송료                 1,000

  ○수반 구입                   200

      150,000원 * 7종 * 3회

  1,000원 * 500매 * 2회

  50,000원 * 2개 * 2회



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○음료 및 소모품 구입                 1,350  500원 * 540개 * 5회

301 일반보상금 1,350 1,350 0

08 외빈초청여비 1,350 1,350 0

  ○21영암포럼 강사 초청여비
                1,350      45,000원 * 5인 * 6회

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○21영암포럼 운영 위탁금                15,000  15,000,000원 * 1식

월출학생종합예술제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○월출학생종합예술제                20,000  20,000,000원 * 1식

평생학습도시활성화 41,306 36,430 4,876

101 인건비 12,596 8,220 4,376

04 기간제근로자등보수 12,596 8,220 4,376

  ○평생학습 도시운영 보조 인부임
                8,999

  ○주휴수당                 1,800

  ○월차수당                   416

  ○연차수당                   520

  ○건강보험료                   216

  ○국민연금보험료                   441

  ○고용보험료                   143

  ○산재보험료                    61

      33,958.49 * 1인 * 265일

  34,610원 * 1인 * 52주

  34,610원 * 1인 * 12월

  34,610원 * 1인 * 15일

  7,444,000원 * 2.9%

  9,800,000원 * 4.5%

  10,200,000원 * 1.4%

  61,000원 * 1식

201 일반운영비 21,710 21,710 0

01 사무관리비 1,710 1,710 0

  ○사무용품구입                   450

  ○평생학습협의회 위원 회의수당
                1,260

  22,500원 * 10종 * 2회

      70,000원 * 9인 * 2회

03 행사운영비 20,000 20,000 0

  ○전국평생학습축제참가운영
               10,000

  ○평생학습지역축제참가운영
               10,000

      10,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

202 여비 7,000 6,500 500

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○평생학습축제참가 및 업무추진 여비
                2,000      100,000원 * 2인 * 10회

04 국제화여비 5,000 4,500 500

  ○최고지도자 및 실무자 해외연수
                5,000      2,500,000원 * 2인



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

왕인문해학교운영 393,120 410,451 △17,331

201 일반운영비 90,520 109,680 △19,160

01 사무관리비 90,520 109,680 △19,160

  ○문해교육 교재 구입
                5,000

  ○문해교육운영 사무용품 구입
               10,000

  ○홍보물 제작                 2,520

  ○문해교육 운영 성과집 제작
               30,000

  ○학습도서구입                 8,500

  ○문해교육운영 소모품구입
               13,500

  ○문해교육학습장 운영비
               21,000

      2,000원 * 1,250인 * 2권

      10,000원 * 1,000인

  70,000원 * 36개소

      20,000원 * 1,500부

  10,000원 * 850명

      225,000원 * 60개소

      350,000원 * 60개소 * 1회

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

  ○왕인문해학교 운영지도 여비
                2,600      20,000원 * 2인 * 65일

301 일반보상금 280,000 278,171 1,829

10 행사실비보상금 280,000 278,171 1,829

  ○문해학교 학습생 실비
               90,000

  ○문해교육 강사수당
              190,000

      1,000원 * 1,500인 * 12일 * 5월

      19,791.66원 * 160인 * 12일 * 5월

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○문해교육 한마당대잔치                20,000  20,000,000원 * 1회

정보통신 인프라구축 1,371,074 909,812 461,262

도             13,328

군          1,357,746

통신환경 조성 141,656 214,200 △72,544

도             13,328

군            128,328

원격 방송시스템구축 115,000 199,200 △84,200

401 시설비및부대비 115,000 199,200 △84,200

01 시설비 115,000 199,200 △84,200

  ○읍면 마을방송 개선사업
              108,000

  ○학산 미교마을 앰프방송 교체
                7,000

      5,400,000원 * 20마을

      7,000,000원 * 1식

농어촌초고속인터넷망구축 26,656 15,000 11,656

도             13,328

군             13,328



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 통신환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 26,656 15,000 11,656

도             13,328

군             13,328

02 민간대행사업비 26,656 15,000 11,656

  ○농어촌지역 광대역통신망 구축
               26,656      26,656,000원 * 1식

도             13,328

군             13,328

정보통신 고도화 1,229,418 695,612 533,806

인터넷전화(IPT)시스템 구축 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○인터넷전화(IPT)시스템구축
              500,000      500,000,000원 * 1식

정보통신시설 유지관리 153,661 154,021 △360

201 일반운영비 119,339 119,339 0

01 사무관리비 13,278 13,278 0

  ○[일반수용비]                13,278

    ΟFAX토너(도,읍면 수신)
                1,476

    Ο읍면 간이교환기(키폰)배터리
                  810

    Ο전화선(케이블)                   918

    ΟLAN케이블 구입                 3,144

    ΟLAN커넥터 구입                 2,250

    Ο알루미늄 및 PVC몰딩                 1,530

    Ο구내통신 재구축 자재                 1,800

    Ο청내근거리통신망(LAN)용 허브구입
                1,350

        41,000원 * 3대 * 12월

        270,000원 * 3대 * 1회

  76,500원 * 1롤 * 12월

  131,000원 * 2롤 * 12월

  45,000원 * 50박스

  153,000원 * 10박스

  900,000원 * 2개소

        135,000원 * 10개

02 공공운영비 106,061 106,061 0

  ○[시설장비유지비]               106,061

    Ο읍면키폰시스템 유지보수
               10,710

    Ο네트워크장비 유지보수
                7,566

    ΟFAX보안장비 유지보수                   450

    Ο자동안내시스템 유지보수
                1,890

    Ο영상회의장비 유지보수
                3,674

    Ο청내 근거리통신망 유지보수
                6,750

    Ο읍면 근거리통신망 유지보수
                7,128

        10,500,000원 * 17식 * 6%

        126,100,000원 * 6%

  450,000원 * 1회

        31,500,000원 * 6%

        55,659,070원 * 6% * 1.1

        112,500,000원 * 6%

        108,000,000원 * 6% * 1.1



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο청내CATV망 및 장비유지보수
                6,750

    Ο지방행정정보망 광역화장비 유지보수
                2,705

    Ο전자교환기 유지보수
                8,910

    ΟMDF유지보수                 4,500

    ΟFAX동보장치 유지보수
                2,376

    Ο전국단일망요금등산장치 유지보수
                1,800

    Ο무정전전원장치(UPS) 유지보수
                  900

    Ο전자식교환기 정류기 유지보수
                  900

    ΟQOS솔루션(패킷로직) 유지보수
                1,640

    Ο항온항습기 고장수리비
                1,350

    Ο지방행정정보망(ATM) 유지보수
                1,592

    Ο보건복지시스템 전산망 유지보수
                5,400

    Ο정보통신사용전검사장비 유지보수
                2,700

    ΟVPN장비 유지보수                 6,975

    Ο전자정부통합망 유지보수
                6,300

    Ο백본장비 유지보수비
                3,915

    Ο읍면초고속다중화장비 유지보수
                9,180

        6,750,000원 * 1회

        40,975,681원 * 6% * 1.1

        135,000,000원 * 6% * 1.1

  2,250원 * 2,000회선

        36,000,000원 * 6% * 1.1

        900,000원 * 2회

        450,000원 * 1식 * 2회

        450,000원 * 1식 * 2회

        24,840,000원 * 6% * 1.1

        1,350,000원 * 1대 * 1회

        24,108,510원 * 6% * 1.1

        5,400,000원 * 1회

        225,000원 * 12월

  87,180,705원 * 8%

        1,575,000원 * 4회

        32,620,000원 * 2식 * 6%

        19,125,000원 * 8식 * 6%

401 시설비및부대비 9,450 9,450 0

01 시설비 9,450 9,450 0

  ○도-군간 MUX장비보강(PRI,고속데이터카드)
                9,450      3,150,000원 * 3개

405 자산취득비 24,872 24,872 0

01 자산및물품취득비 24,872 24,872 0

  ○FAX구입                 5,000

  ○노후전화기 교체                 1,800

  ○읍면 노후키폰전화기 교체
                2,772

  ○디지털전화기 구입                 8,100

  ○통신실 비상전원용 배터리 교체
                7,200

  1,000,000원 * 5대

  40,000원 * 45대

      252,000원 * 1대 * 11읍면

  300,000원 * 27대

      7,200,000원 * 1식

정보통신망 운영 관리 525,757 541,591 △15,834



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 488,157 453,991 34,166

02 공공운영비 488,157 453,991 34,166

  ○[공공요금및제세]               488,157

    ΟVOIP인터넷전화사용료                 3,240

    Ο정보통신실FAX 및 전화 통화료
                2,700

    Ο전국단일망 이용료                 8,424

    Ο휴대용전화 사용료(5대)                 5,400

    Ο인터넷홈페이지 전용회선 사용료
               16,200

    Ο인터넷회선료(ADSL,GVPN,SDSL)
                4,536

    Ο도-군간 ATM망 이용료                15,120

    Ο교환기접속 사용료                 1,485

    Ο착신 전용전화(DID)사용료
                2,709

    Ο일반전화 사용료               163,240

      ο시내 일반전화 통화료
               40,000

      ο시외 일반전화 통화료
               40,000

      ο이동전화 통화료
               80,000

      ο전보사용료                 3,240

    Ο전용회선 이설료                   560

    Ο일반전화 사용료(군수,부군수,숙직실)
                4,860

    Ο전용회선 증설, 신규(행사용)
                2,825

    Ο정보통신회선 사용료(E1급)
               99,000

    Ο정보통신회선 사용료(512Kbps)
               15,300

    Ο정보통신회선 사용료(256Kbps)
               19,656

    Ο정보통신회선 사용료(128Kbps)
                2,430

    Ο읍면정보이용실 전용회선사용료
               10,800

    Ο군-사업소-읍면 행정전화 회선사용료
               17,888

    Ο군-삼호지역 행정전화 회선사용료
                2,250

    Ο행정전화 증설분 사용료
                4,050

  270,000원 * 12월

        225,000원 * 12월

  702,000원 * 12월

  450,000원 * 12월

        1,350,000원 * 12월

        31,500원 * 12회선 * 12월

  1,260,000원 * 12월

  250원 * 495대 * 12월

        3,762원 * 60회선 * 12월

        22.222원 * 500대 * 15통화 * 20일 * 12
        월

        22.222원 * 500대 * 15통화 * 20일 * 12
        월

        208.333원 * 200대 * 8통화 * 20일 * 12
        월

  270,000원 * 12월

  28,000원 * 20회선

        135,000원 * 3대 * 12월

        15,692원 * 15회선 * 12월

        515,620원 * 16개소 * 12월

        255,000원 * 5개소 * 12월

        234,000원 * 7개소 * 12월

        67,500원 * 3개소 * 12월

        90,000원 * 10회선 * 12월

        15,691원 * 95회선 * 12월

        9,375원 * 20회선 * 12월

        81,000원 * 50회선



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο위성전화기 사용료                 3,240

    Ο보건지소,진료소 전용회선 사용료
               13,500

    Ο홈페이지 SMS사용료                 1,200

    Ο호남방송(CATV)수신료                 6,000

    Ο기건강센터 회선사용료
                1,260

    Ο민방위경보시설회선사용료(삼호한마음회관)
                4,934

    Ο군립도서관 회선 증설 사용료(영암,삼호)
                4,950

    Ο통합메시징시스템 이용료
               32,400

    Ο직원휴대전화 통화연결음설정 사용료
               18,000

  90,000원 * 3대 * 12월

        75,000원 * 15개소 * 12월

  100,000원 * 12월

  500,000원 * 12월

        35,000원 * 3회선 * 12월

        411,166.66원 * 12월

        412,500원 * 12월

        2,700,000원 * 12월

        1,875원 * 800대 * 12월

401 시설비및부대비 37,600 87,600 △50,000

01 시설비 37,600 87,600 △50,000

  ○네트워크 스위치 교체(사업소, 읍면)
               17,600

  ○청내회의실 영상음향장비 교체 보강
               20,000

      2,200,000원 * 8개소

      20,000,000원 * 1식

CCTV 시스템 구축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○청사 내외 CCTV 교체 및 증설
               50,000      1,388,888원 * 36개소

정보기반 구축 878,237 722,120 156,117

국             38,652

도             21,612

군            817,973

행정정보 운영 760,305 606,616 153,689

국             22,812

군            737,493

행정시스템 장비 유지 307,027 84,927 222,100

201 일반운영비 6,562 31,462 △24,900

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  ○[일반수용비]                 2,100

    Ο무인민원발급기 용지 및 토너구입
                2,100        300,000원 * 7대

02 공공운영비 4,462 31,462 △27,000

  ○[시설장비유지비]                 4,462

    Ο무인민원발급기 유지보수
                4,462        55,770,000원 * 8%

202 여비 1,260 1,260 0



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,260 1,260 0

  ○공통기반시스템 관리자 교육
                1,260      70,000원 * 3인 * 6회

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

  ○통합백업시스템 개선사업
              120,000

  ○개인정보보호 전산시스템 구축
              100,000

      120,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 52,205 52,205 0

02 공기관등에대한대행사업비 52,205 52,205 0

  ○공통기반시스템 유지보수(공통기반2)
               41,649

  ○시군행정종합시스템 유지보수(공통기반1)
               10,556

      520,612,500원 * 8%

      131,943,900원 * 8%

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

  ○공통기반시스템 장비보강
               27,000      27,000,000원 * 1식

전자문서 관리 82,756 34,756 48,000

201 일반운영비 34,756 34,756 0

02 공공운영비 34,756 34,756 0

  ○[시설장비유지비]                34,756

    Ο전자결재 및 자료관 시스템 유지보수                31,129

      ο소프트웨어                16,592

      ο하드웨어                14,537

    Ο원격지근무시스템 유지보수
                3,627

  184,347,480원 * 9%

  201,900,000원 * 7.2%

        40,300,000원 * 9%

405 자산취득비 48,000 0 48,000

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

  ○전자문서시스템 용량증설
               48,000      3,000,000원 * 16개

한국토지관리시스템 운영 15,360 15,360 0

201 일반운영비 15,360 15,360 0

02 공공운영비 15,360 15,360 0

  ○한국토지관리시스템 유지보수
               15,360      153,600,000원 * 10%

전산장비 보강 관리 264,818 325,618 △60,800

201 일반운영비 91,218 91,218 0

01 사무관리비 49,546 49,546 0

  ○[일반수용비]                49,546

    Ο보조기억매체 구입                   200  1,000원 * 200개



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο전산 부대장비 구입(마우스,키보드)
                1,500

    Ο하드디스크                 3,240

    Ο보안이동식 메모리                 3,600

    ΟIP공유기                 1,000

    Ο랜카드                   120

    Ο먼지제거용스프레이                   100

    Ο메모리                   800

    Ο파워(전격300W)                   266

    Ο프린터 소모성부품 구입                 3,240

    Ο모니터 및 프린터 케이블(15M)
                  270

    Ο범용 S/W구입                23,100

      ο포토샵CS3                11,985

      οMS오피스2007                11,115

    Ο백신 S/W구입                12,110

        15,000원 * 100개

  120,000원 * 27개

  40,000원 * 90개

  100,000원 * 10개

  12,000원 * 10개

  5,000원 * 20통

  40,000원 * 20개

  38,000원 * 7개

  324,000원 * 10개

        27,000원 * 10개

  599,250원 * 20개

  222,300원 * 50개

  17,300원 * 700개

02 공공운영비 41,672 41,672 0

  ○[시설장비유지비]                41,672

    Ο전산장비 유지보수
               40,000

    Ο원격유지보수 시스템                 1,672

        1,111,100원 * 720대 * 5%

  16,720,000원 * 10%

405 자산취득비 173,600 234,400 △60,800

01 자산및물품취득비 173,600 234,400 △60,800

  ○전산장비 구입               148,600

    Ο컴퓨터               100,000

    ΟLCD모니터                13,500

    Ο프린터                29,700

    Ο노트북 및 타블렛(PDA)                 5,400

  ○불법 자료유출 방지시스템
               22,000

  ○환경미화요원 휴게실용 장비구입
                3,000

  1,000,000원 * 100대

  300,000원 * 45대

  900,000원 * 33대

  1,800,000원 * 3대

      22,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

전산실 운영 17,594 17,594 0

201 일반운영비 17,594 17,594 0

01 사무관리비 16,320 16,320 0

  ○[일반수용비]                14,520

    Ο백업테이프 구입                 2,520

    Ο서버용 하드디스크 및 메모리 구입
               12,000

  ○[위탁교육비]                 1,800

    Ο전산 전문 교육비                 1,800

  25,200원 * 100개

        3,000,000원 * 4대

  450,000원 * 4인 * 1회

02 공공운영비 1,274 1,274 0

  ○[시설장비유지비]                 1,274



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο항온항습기 유지보수                 1,274  17,692,500원 * 7.2%

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 66,750 66,750 0

국             21,312

군             45,438

201 일반운영비 66,750 66,750 0

국             21,312

군             45,438

01 사무관리비 66,750 66,750 0

  ○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체
               66,750      66,750,000원 * 1식

국             21,312

군             45,438

시군구 재해복구시스템 구축 6,000 0 6,000

국              1,500

군              4,500

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              1,500

군              4,500

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○시군구 재해복구시스템 구축사업
                6,000      6,000,000원 * 1식

국              1,500

군              4,500

지역 정보 운영 117,932 115,504 2,428

국             15,840

도             21,612

군             80,480

정보화마을 프로그램관리자육성 64,128 47,520 16,608

국             15,840

도             19,512

군             28,776

307 민간이전 64,128 47,520 16,608

국             15,840

도             19,512

군             28,776

02 민간경상보조 64,128 47,520 16,608

  ○프로그램관리자 육성 지원(4개마을)
               64,128      64,128,000원 * 1식

국             15,840

도             19,512

군             28,776

홈페이지 관리 33,354 33,354 0

201 일반운영비 33,354 33,354 0

02 공공운영비 33,354 33,354 0

  ○홈페이지 실명인증 이용료                   660

  ○홈페이지 도메인 이용료                   594

  55,000원 * 12월

  297,000원 * 2회



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○홈페이지 유지보수                18,688

  ○웹보안 시스템 유지보수                13,412

    Ο방화벽(L4 및 방화벽 서버)
                1,076

    ΟIPS                 5,880

    Ο서버보안                 1,200

    Ο불건전물 방지 시스템                 2,220

    Ο웹방화벽                 3,036

  155,733,333원 * 12%

        13,440,000원 * 8%

  490,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  185,000원 * 12월

  253,000원 * 12월

정보화교육 및 정보이용시설 구축 8,520 27,320 △18,800

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ○[일반수용비]                 2,700

    Ο공무원 정보화교육 교재 및 강사수당
                2,700        15,000원 * 20인 * 9일

301 일반보상금 4,620 4,620 0

10 행사실비보상금 4,620 4,620 0

  ○군민 정보화교육 강사수당
                4,620      30,000원 * 7시간 * 22회

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

  ○공무원 정보화 경진대회 시상금                 1,200

    Ο최우수상                   500

    Ο우수상                   300

    Ο장려상                   400

  500,000원 * 1인

  300,000원 * 1인

  200,000원 * 2인

정보화마을 운영 7,310 7,310 0

201 일반운영비 3,510 3,510 0

01 사무관리비 3,510 3,150 360

  ○[일반수용비]                 3,510

    Ο홍보용리후렛 및 서한문 제작
                1,800

    Ο정보화교육 교재 구입
                1,350

    Ο정보화마을홍보행사 어깨띠 구입
                  360

        10,000원 * 180매 * 1개마을

        13,500원 * 25권 * 4개마을

        3,600원 * 25개 * 4개마을

301 일반보상금 3,800 3,800 0

10 행사실비보상금 3,800 3,800 0

  ○지도자 및 프로그램관리자 교육 참석
                2,000

  ○운영위원 선진지 벤치마킹                 1,800

      50,000원 * 2인 * 5회 * 4개마을

  60,000원 * 30인

도-시군간 통합메신저 시스템 구축 4,620 0 4,620

도              2,100

군              2,520



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,620 0 4,620

도              2,100

군              2,520

01 사무관리비 4,620 0 4,620

  ○도-시군간 통합메신저시스템 신축
                4,620      7,000원 * 660유저

도              2,100

군              2,520

행정운영경비(자치발전과) 94,927 94,927 0

기본경비 94,927 94,927 0

공보담당기본경비 41,860 41,860 0

201 일반운영비 24,660 24,660 0

01 사무관리비 19,980 19,980 0

  ○부서운영 총액계상                16,200

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  16,200,000원 * 1식

  7,000원 * 5인 * 108일

02 공공운영비 4,680 4,680 0

  ○[공공요금및제세]                 1,080

    Ο업무추진 전화 및 우편요금
                1,080

  ○[시설장비유지비]                 3,600

    Ο회의실 방송장비 유지비
                3,600

        90,000원 * 12월

        3,600,000원 * 1식

202 여비 14,200 14,200 0

01 국내여비 14,200 14,200 0

  ○부서운영 총액계상                14,200  20,000원 * 5인 * 142일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원 * 12월

교육지원담당기본경비 22,117 22,117 0

201 일반운영비 11,317 11,317 0

01 사무관리비 10,660 10,660 0

  ○[일반수용비]                 6,813

    Ο부서운영 총액계상                 5,913

    Ο왕인아카데미 복사용지 등 소모품 구입
                  900

  ○[급량비]                 3,847

    Ο부서운영 총액계상                 3,847

  5,913,000원 * 1식

        90,000원 * 2종 * 5회

  3,847,000원 * 1식

02 공공운영비 657 657 0

  ○[공공운영및제세]                   657

    Ο업무추진 우편발송료                   657  730원 * 900매



부서: 자치발전과
정책: 행정운영경비(자치발전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○부서운영 총액계상                10,800  20,000원 * 4인 * 135일

통신담당기본경비 13,980 13,980 0

201 일반운영비 7,560 7,560 0

01 사무관리비 7,560 7,560 0

  ○[일반수용비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  3,780,000원 * 1식

  7,000원 * 6인 * 90일

202 여비 6,420 6,420 0

01 국내여비 6,420 6,420 0

  ○부서운영 총액계상                 6,420  20,000원 * 3인 * 107일

전산담당기본경비 16,970 16,970 0

201 일반운영비 9,290 9,290 0

01 사무관리비 9,290 9,290 0

  ○[일반수용비]                 4,649

    Ο부서운영 총액계상                 4,649

  ○[급량비]                 4,641

    Ο부서운영 총액계상                 4,641

  4,649,000원 * 1식

  7,000원 * 3인 * 221일

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

  ○부서운영 총액계상                 7,680  20,000원 * 3인 * 128일


